
UCHWAŁA NR V/51/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 6k ust. 4a i art. 6m ust. 1b pkt 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w wysokości 4,00 zł od mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość ujętego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i podlega odliczeniu od miesięcznej stawki wyliczonej opłaty. 

3. Warunkiem zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 jest złożenie przez właściciela nieruchomości 
wskazanego w ust. 1 w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacji 
dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości 
zadeklarował kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym. 

5. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawierające oświadczenie 
o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne złożone przed wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują ważność, a wysokość zwolnienia, 
o którym mowa w ust. 2, przysługuje od dnia wskazanego w § 4. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/297/2020 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Idzi Mądry 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C9E0C5-E1F6-4827-A606-590CBDD6CF1F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Zwolnienie to, adresowane do właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne we własnym kompostowniku 
przydomowym, ma być zachętą ekonomiczną, dzięki której bioodpady zagospodarowywane będą przez 
właścicieli nieruchomości we własnym zakresie i nie zwiększą tym samym strumienia bioodpadów 
przekazywanych do dalszego zagospodarowania. 

Projekt niniejszej uchwały zakłada, że kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne na terenie 
nieruchomości zamieszkałych Gminy Żnin, zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, może zmniejszyć 
koszty gospodarowania odpadami komunalnymi z tych gospodarstw domowych o około 11,7%. 

Skutkiem finansowym realizacji projektu niniejszej uchwały będzie zmniejszenie dochodów Gminy Żnin 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C9E0C5-E1F6-4827-A606-590CBDD6CF1F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/51/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


